CÂMARA MUNICIPAL DE ABAIARA
PRESIDENTE

CNPJ: 12.478.988/0001-88

OFÍCIO N° 1203001/2021.
Abaiara — Ceará, 12 de Março de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor,
Afonso Tavares Leite
Prefeito Municipal de Abaiara

Senhor Prefeito,

Honra-me cumprimentá-lo cordialmente, na oportunidade em que aproveito

para encaminhar o Requerimento Verbal n° 044/2021 do Vereador Ricardo Leite de Figueiredo,

que requereu à mesa Diretora na Sessão Ordinária do dia 10 de Março de 2021, para que na forma

legal seja encaminhado Oficio ao executivo Municipal solicitando o que se segue:

"Apresento ao plenário na forma regimental que seja feito um apelo ao

Excelentíssimo senhor Prefeito Afonso Tavares Leite, como sentido de disponibilizar o uso

gratuito de internet a população do município de Abaiara."

Justificativa

"Diante da evolução da tecnologia, a cada dia torna-se mais difícil viver

sem os serviços prestados pela internet nas diversas áreas aonde se faça necessário a

aprendizagem, a comunicação e muitas vezes a execução de tarefas profissionais e etc. com a

instalação de pontos estratégicos na cidade torna-se possível. Através do modo Wifi se obter tal

serviço, isso disponibilizando as senhas referenciais de acesso aos cidadãos Abaiarenses. Acredito

que com a visão futurista do senhor Prefeito, demonstrando ter desenvolvimento proporcionará

a execução desse serviço com brevidade." RECEBIDO

EM: 5 o /  Lyz/1

PREFEIT A MU . DE ABAIARA
CNPJ: 07.411.531/0001-16

Avenida Padre Ibiapina, s/n — Centro, CEP: 63240-000 — Abaiara — Ceará.

Site: camaraabaiara.ce.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAIARA
PRESIDENTE

CNPJ: 12.478.988/0001-88

Aproveitamos a oportunidade para renovar a V. Exa., protestos de

consideração e apreço.

Atenciosamente:

Francisco Eliseu Moreira Filho
PRESIDENTE

Exmo. Sr.

Afonso Tavares Leite
Prefeito Municipal de Abaiara

Avenida Padre Ibiapina, s/n — Centro, CEP: 63240-000 — Abaiara — Ceará.

Site: camaraabaiara.ce.gov.br/